
UCHWAŁA NR XXV/124/2016
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIV/70/2011 Rady Gminy Oksa z dnia 28 listopada 
2011r. dotyczącej ustalenia opłat za świadczenie Przedszkola Samorządowego prowadzonego przez 

Gminę Oksa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2016. 446 i 1579) i art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. 2016.1943.1954) Rada Gminy Oksa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XIV/70/2011 Rady Gminy w Oksie z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenie Przedszkola Samorządowego prowadzonego przez Gminę Oksa po § 2 wprowadza się § 2a 
w brzmieniu: „§ 2a odpłatność określona w § 2 nie dotyczy dzieci w wieku 6 lat realizujących zajęcia 
opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne w Przedszkolu Samorządowym w Oksie”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 1. 

1) Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 

2)  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Przedszkolu Samorządowym 
w Oksie.

Id: VKHIY-NLDLJ-MIURB-NLMEN-GXECT. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/124/2016

Rady Gminy w Oksie

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIV/70/2011 Rady Gminy Oksa z dnia 28 listopada 2011 r. 
dotyczącej ustalenia opłat za świadczenie Przedszkola Samorządowego prowadzonego przez Gminę Oksa. 
W związku z wprowadzeniem zmiany w art. 14 ust. 5 w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, która to zmiana została zawarta w ustawie z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego raz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016.1985) ustawodawca określił 
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5. Zmiana ta 
spowodowała, powstanie braku podstaw prawnych do ustalenia odpłatności rodziców (opiekunów prawnych) 
za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
w stosunku do dzieci, które w wieku 6 lat realizują obowiązek szkolny w przedszkolu. Wobec powyższego 
w niniejszym projekcie uchwały zawarto uregulowania w tym zakresie.

Id: VKHIY-NLDLJ-MIURB-NLMEN-GXECT. Uchwalony Strona 1




